BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 1.38

Importaciones CIF de bienes y servicios a precios corrientes, 2009-2012

(Millones de pesos) (1)

Agropecuario-silvicola
Agricolas
Frutas
Ganado
Silvicolas
Pesca
Minerfa
Cobre
Resto
Industria manufacturera
Alimentos
Bebidas y tabaco
Textil, prendas de vestir, cuero y calzado
Maderas y muebles
Celulosa, papel e imprentas
Refinacién de petréleo
Quimica, caucho y plastico
Productos minerales no metalicos
Metalica basica

Productos metélicos, maquinaria y equipos y otros n.c.p.

Electricidad, gas y agua
Construccién
Comercio
Restaurantes y hoteles
Transporte
Comunicaciones
Servicios financieros
Servicios empresariales (2)
Servicios de vivienda
Servicios personales (3)

Educacion

Salud

Resto
Administracién pablica
Otros bienes y servicios
Total

2009

380.094
306.967
57.000
6.772
9.355
9.789
3.263.911
55.201
3.208.710
20.111.997
1.350.927
102.407
1.506.575
200.881
501.978
2.542.524
3.241.788
308.063
579.154
9.777.699
37.625

0

242712
13.814
1.507.093
89.836
928.601
1.168.690
0

124.420

0

0

124.420

0

666.396
28.544.979

398.709
298.766
71.832
8.383
19.728
9.705
3.625.466
201.617
3.423.849
26.014.328
1.696.105
131.202
1.929.084
284.361
631.430
3.360.269
3.812.497
420.783
1.051.362
12.697.235
16.600
214
246.441
18.201
1.886.353
81.199
993.139
1.094.031
0

131.316
1.208

0

130.113

0

738.420
35.254.122

2011

526.314
412.243
76.309
10.189
27.573
9.184
5.215.755
321.979
4.893.776
30.412.566
2.092.502
154.808
2.373.164
296.145
644.629
4.139.170
4.484.231
439.614
980.871
14.807.433
17.686
276
208.006
23.948
2.314.204
58.377
1.259.173
1.357.507
0

134.552
1.318

0

133.234
0

789.340
42.326.888

2012

572.202
453.553
83.176
10.282
25.191
7.789
4.849.124
219.697
4.629.427
33.443.993
2.218.122
180.569
2.536.402
374.184
673.801
4.374.714
4.998.650
519.915
1.120.352
16.447.285
1.860

321
68.134
15.457
1.664.939
131.188
922.502
1.548.446
0

149.885
1.966

0

147.918

0

927.644
44.303.483
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NOTAS
Cuadro 1.38. Importaciones CIF de bienes y servicios a precios
corrientes, 2009-2012
(1)  Cifras provisionales para el afio 2012.
(2)  Incluye servicios de arriendo de inmuebles y servicios prestados a empresas.
(3) Incluye educacién y salud -publica y privada- y otros servicios.



